

Resolución Gerencial General Regional

№ 521 -2015-GGR-GR PUNO

Puno, 1 7 SEP 2015

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 6366-2015-GGR sobre Modificación de Proyecto por Mayores Metrados, Adicionales (Partidas Nuevas), Deductivos y Ampliación de Plazo con Ampliación Presupuestal del Proyecto: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEI PACAYSUIZO, DEL C.P. PACAYSUIZO DISTRITO DE ALTO INAMBARI-SANDIA - PUNO;

CONSIDERANDO:



Que, el Expediente Técnico del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEI PACAYSUIZO, DEL C.P. PACAYSUIZO DISTRITO DE ALTO INAMBARI – SANDIA - PUNO, se aprobó mediante Resolución Gerencial General Regional N° 570-2013-GGR-GR PUNO, de fecha 21 de octubre del 2013, con un presupuesto total de S/. 1′199,549.17 Nuevos Soles, con Resolución Gerencial General Regional N° 954-2014-GGR-GR PUNO, de fecha 24 de octubre del 2014, se aprobó el Expediente Técnico reformulado con un presupuesto total de S/.904,616.54 Nuevos Soles;

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 1287-2014-GGR-GR PUNO, de fecha 31 de diciembre del 2014, se aprobó la ampliación de plazo N° 01 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEI PACAYSUIZO, DEL C.P. PACAYSUIZO DISTRITO DE ALTO INAMBARI – SANDIA - PUNO, por sesenta (60) días calendarios, desde el 13 de noviembre del 2014 al 11 de enero del 2015;

Que, mediante Informe N° 46-2015-GR-PUNO/JORSyLP/SO-VLCV (elevado con Oficio N° 274-2015-GR-PUNO-GGR/ORSyLP de fecha 23 de julio del 2015) la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, se pronuncia "... del análisis de la documentación presentada para solicitar la MODIFICACIÓN DEL PROYECTO ... son conformes por lo que se declara la procedencia de la Modificación." concluye: "... AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL por el Monto de S/. 131,783.91 ..." Respecto a la Ampliación de Plazo N° 02 indica: ".desde el día 12-01-2015 hasta el día 31-10-2015 por 293 días calendario.",

Que, según el Cuadro "Resumen de Presupuesto Analítico Adicional" contenido en el Informe N° 016-2015-GR-PUNO/GRI-SGO/JHQ-RO del Residente de Obra y supervisor de Obra el Adicional de Presupuesto N° 01 se desagrega de la siguiente manera:

CLASIFIC.	DESCRIPCIÓN	MONTO S/.
2.6.22.23	Costo de Construcción por Administración Directa-Personal	56,600.00
2.6.22.24	Costo de Construcción por Administración Directa-Bienes	67,633.91
2.6.22.25	Costo de Construcción por Administración Directa-Servicios	7,550.00
	TOTAL	131,783.91

Que, mediante Informe N° 567-2015-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 01 de setiembre del 2015, la Sub Gerencia de Presupuesto, menciona: "... debe proseguir el trámite de aprobación del expediente técnico del presupuesto adicional N° 01 ... de acuerdo a la estructura siguiente:

UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE PUNO





Resolución Gerencial General Regional

№521 -2015-GGR-GR PUNO

PUNO. 1 7 SEP 2015

CATEGORIA PRESUPUESTAL:

01 Programas Presupuestales con Enfoque a

Resultados.

PROGRAMA PRESUPUESTAL:

0091 Incremento en el Acceso de la Población de 3 a 16 a los Servicios Educativos Públicos de la Educación

Básica Regular.

PROYECTO:

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEI PACAYSUIZO, DEL C.P. PACAYSUIZO DISTRITO DE ALTO INAMBARI - SANDIA -

PUNO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: COSTO EXP.TÉC. PPTO.

ADICIONAL Nº 01:

Recursos Ordinarios

S/. 131,783.91 nuevos soles; y

Estando al Informe Nº 46-2015-GR-PUNO/JORSyLP/SO-VLCV (elevado con Oficio Nº 274-2015-GR-PUNO-GGR/ORSyLP) de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, Memorándum Nº 2448-2015-G.R.PUNO/GRPPAT-SGIPCTI de la Sub Gerencia de Inversión Pública y CTI; Informe Nº 267-2015-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, y visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica;

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional Nº 06-2012-Gobierno Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional Nº 160-2012-PR-GR PUNO;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR la Modificación de Proyecto por Mayores Metrados, Adicionales (Partidas Nuevas), Deductivos y Ampliación de Plazo con Ampliación Presupuestal del Proyecto: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEI PACAYSUIZO, DEL C.P. PACAYSUIZO DISTRITO DE ALTO INAMBARI - SANDIA -PUNO - Adicional de Presupuesto N° 01 por el monto de S/. 131,783.91, según detalle desagregado de presupuesto contenido en el cuarto considerando de la presente resolución, y según la estructura y montos detallados en el quinto considerando de la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR, la ampliación de plazo N° 02 del Proyecto: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEI PACAYSUIZO, DEL C.P. PACAYSUIZO DISTRITO DE ALTO INAMBARI - SANDIA - PUNO, por Doscientos noventa y tres (293) días calendarios, desde el 12 de enero del 2015 hasta el el 31 de octubre del 2015.

EGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLÍQUESE

Gerencia General Regional

> ERNESTO CALANCHO MAMANI GERENTE GENERAL REGIONAL



